
муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №  82» 

 МАОУ СШ № 82 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

           от   01.03.2024 г.                                                                   № 01-04- 609.1 

 

 

О проведении   семинара - практикума 

в рамках городской базовой площадки  

 

    На основании    приказа  Главного управления  образования администрации города 

Красноярска «О присвоении статуса городской базовой площадки на 2023-2024 учебный 

год» № 501/п от 03 ноября 2023 года,  плана деятельности городской базовой площадки  в  

2023-2024 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР   подготовить и провести семинар-практикум в 

рамках Городской базовой площадки  14  марта   2024  года.  

2. Утвердить  программу  семинара – практикума  (Приложение 1) 

3. Учителям-наставникам: Васильеву А.В., Коломыцевой Т.М., Державину Э.А. 

подготовить  открытые уроки  для молодых педагогов, стажирующихся на базе 

МАОУ СШ № 82 согласно программе  семинара- практикума. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

        

                       Директор школы  _____________Г.М. Ахметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         Приложение №1 

к приказу № 01-04- 609.1  

от   11.12.2023 г 

 

Мастер-класс в рамках деятельности Городской (стажировочной) базовой площадки по 

работе с молодыми педагогами 

 

26.12.2023 

 

Программа мастер-класса 

 

 Цель:   повышение теоретической и практической компетентностей педагогов по 

вопросам формирования у обучающихся функциональной грамотности. 

 

 Задача: 

 

- продемонстрировать молодым педагогам  приемы работы по формированию 

функциональной грамотности через маршрутный лист; 

- прокомментировать эффективность применения данных приемов; 

- отработать приемы работы  по формированию функциональной грамотности  на 

деятельностной основе  

                                         

Ведущий мастер –класса Петушкова Е.Е., учитель биологии, химии 

 

ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ МАСТЕР-КЛАССА .  

   

1. Мотивация учения. 

 

2. Постановка педагогической проблемы. 

 

3. Практическая демонстрация приемов  с использованием маршрутного листа по теме. 

Комментарий к приему. 

 

4. Подведение итогов мастер-класса. 

 

5. Рефлексия. 
 

 

 


